

خبر

سیدحسن نصرالله:

توافق امارات خدمت مجانی به ترامپ و نتانیاهو بود

● دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی به مناسبت عاشورای حسینی با بیان اینکه جنگ یمن، جنگی آمریکایی است، گفت: ما مخالفت قاطع خود را با اسرائیل اعلام می‌کنیم حتی اگر همه جهان این رژیم را به رسمیت بشناسند. به گزارش ایسنا، به نقل از المیادین، سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در این سخنان ضمن تسلیت به مناسبت عاشورای حسینی گفت: ما با همه اشکال عادی‌سازی روابط با اسرائیل مخالفیم و بار دیگر بر موضعمان در مخالفت و محکومیت موضع رهبران امارات و تصمیماتشان دراین‌باره تأکید می‌کنیم. اسرائیل حتی آبروی مقامات امارات را هم حفظ نکرد. کاری که امارات کرد خدمت مجانی به ترامپ در بدترین روزهای سیاسی‌اش و خدمتی رایگان به بنیامین نتانیاهو در بدترین دوران سیاسی‌اش است. دبیرکل حزب‌الله لبنان درخصوص اوضاع سیاسی در کشورش نیز گفت: امیدواریم فرانسویان هم سیاسی در پارلمان لبنان موفق شوند نامزدی را برای نخست‌وزیری معرفی کنند. ما از انجام اصلاحات و تلاش برای آن تا هرجایی که ممکن باشد، حمایت می‌کنیم؛ باید سازوکارهای روشنی برای مشخص‌شدن خواسته‌های مردم لبنان، در تظاهرات، همه‌پرسی یا انتخابات اتخاذ شود. به شرط موافقت احزاب سیاسی لبنان با هرگونه بحث درباره توافق سیاسی جدید در لبنان موافقیم.

درخواست تشکل اصلی اپوزیسیون سوریه:

کمک برای آتش‌بس پایدار

● تشکل اصلی اپوزیسیون سوریه در پی برگزاری مذاکرات مورد حمایت سازمان ملل، از قدرت‌های جهانی خواست تا به برپایی آتش‌بس سراسری، برای آنکه مسیر گذار سیاسی هموار شود، یاری برسانند. آن‌طور که خبرگزاری رویترز گزارش داده هادی بجره، رئیس پیشین «تلفات ملی برای انقلاب و مخالفان سوریه» و از رؤسای کمیته قانون اساسی سوریه، این درخواست را پس از نشست یک‌هفته‌ای در ژنو مطرح کرده است. «کمیته قانون اساسی سوریه» ۴۵ عضو دارد و از نمایندگان دولت بشار اسد، مخالفان او، همچنین نمایندگان جوامع مدنی کشور تشکیل شده و هدف آن طرح‌ریزی قانون اساسی تازه‌ای است که در نهایت به انتخاباتی تحت نظارت سازمان ملل بینجامد. بجره به خبرنگاران گفته تا زمانی که یک آتش‌بس سراسری در کشور برپا نشود، روند سیاسی در بن‌بست باقی خواهد ماند. او تأکید کرده این وظیفه جامعه بین‌المللی و کشورهای حامی طرف‌های مختلف در سوریه است تا مسیر اجرای آتش‌بس پایدار را هموار کنند. بنا بر گزارش خبرگزاری فرانسه، نشست اخیر گذار سیاسی سوریه در ژنو حتی به یک توافق مشخص بر اصول نیز منجر نشده و تاریخ نشست بعدی نیز معلوم نیست. با این حال، خوش‌بینی‌هایی مطرح شده و گی‌بر پدربسن، نماینده ملل متحد، ابراز امیدواری کرده مذاکرات ژنو راه دستیابی به توافق سیاسی را بکشاید. پدرسن تأکید کرده «روشن است که هنوز اختلاف نظر شدیدی بین طرف‌ها وجود دارد»، اما نماینده ملل متحد گفته از اینکه می‌بیند دولت و مخالفان سوری به روشنی درباره وجود پهنه‌های مشترک ابراز عقیده کرده‌اند، بسیار خوشحال شده است.

در آستانه سفر ترامپ روی داد اعتراضات ضدنژادپرستی در ویسکانسین

● در آستانه سفر برنامه‌ریزی‌شده دونالد ترامپ به ایالت ویسکانسین آمریکا، حدود هزار معترض به تجمعی ضدنژادپرستی در شهر کنوشا پیوستند و شعار «جان سیاه‌پوستان مهم است» و «عدالت نباشد، صلح نیست» سر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، پدر جیکوب بلیک، جوان ۲۹ساله‌ای که به‌تازگی هدف شلیک‌های پیاپی نیروهای امنیتی آمریکا از ناحیه پشت قرار گرفته و فلج شده است، از معترضان خواسته تا از انجام اقدامات خرابکارانه که بر اعتراضات مسالمت‌آمیز سایه می‌اندازد، خودداری کنند. او در جمع هواداران پشتر در کنوشا که قطب اعتراضات شده است، گفت: مردم خود این شهر می‌فهمند. اگر ما این را از بین ببریم، چیزی نداریم. این کار را متوقف کنید. تیراندازی به جیکوب بلیک آن هم مقابل فرزندانش. این شهر را به‌تازه ترین کانون توجه در اعتراضات سراسری آمریکا علیه خشونت پلیس و نژادپرستی تبدیل کرده است. روز شنبه معترضان در کنوشا همچنین پیام‌هایی در همبستگی با بلیک روی دیوارها نوشتند اما پیش از آن خساراتی به مغازه‌ها وارد شد. برخی از معترضان ماسک‌هایی به چهره داشتند که روی آنها نوشته بود «عدالت برای جیکوب» و به این ترتیب بر لزوم برقراری عدالت نژادی تأکید کردند.

گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب سپیده زرگری فرزند مرتضی به شماره شناسنامه ۵۰۲۵ مقطع کارشناسی رشته ریاضی کاربردی صادره از دانشگاه صنعتی شریف ،مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

نخست‌وزیر ژاپن در همان هفته‌ای از مقام خود استعفا داد که دوره نخست‌وزیریش به‌عنوان طولانی‌ترین دوره در ژاپن ثبت شد. علت استعفای شینزو آبه هم همان عاملی بود که در سال ۲۰۰۷ و در اولین دوره نخست‌وزیری، او را مجبور به استعفا کرد: التهاب و ورم مزمن رود. با وجود افت محبوبیت در نظرسنجی‌ها، وضعیت نامناسب اقتصادی و رسوایی جنجالی در سال ۲۰۱۶ درباره فروش یک زمین در اوزاکا برای ساخت مدرسه، بازگشت آبه به قدرت در سال ۲۰۱۲ و دراختیارداشتن نخست‌وزیری ژاپن در هشت سال اخیر ثمری مهم برای توکیو داشته است؛ ایجاد اتحادی سرسختانه با ایالات متحده، حال با کناره‌گیری آبه، واشنگتن در میانه افزایش تنش‌های خود با یکن نگران ادست‌دادن متحدی استراتژیک در شرق آسیاست. فارغ از نام جانشین شینزو آبه، سیاست توکیو در قبال واشنگتن و یکن و تغییرات احتمالی در سیاست خارجی و دفاعی ژاپن یا تداوم سیاست‌های آبه، کلیدی‌ترین موضوعات برای متحدان و رقبای توکیو محسوب می‌شوند. از طرف دیگر، شینزو آبه در اجرای کامل برخی از مهم‌ترین سیاست‌های اقتصادی خود ناکام بود که ازجمله آن می‌توان به دستیابی به تورم دودرصدی، پیوستن و رهبری مذاکرات برای مشارکت کشورهای دو سوی اقیانوس آرام، کاهش مالیات شرکت‌ها و افزایش تعداد کارگران خارجی در ژاپن اشاره کرد. هر اندازه آبه در سیاست‌های اقتصادی ناکام بود، اقدامات او در حوزه دفاعی و سیاست خارجی فراتر از اقدامات اسلاف خود در دهه‌های پس از پایان جنگ جهانی دوم بود. او اصرار داشت ماده ۹ قانون اساسی ژاپن اصلاح شود تا مانع بزرگ بر سر راه ایجاد ارتش در این کشور برطرف شود. این اصلاح در نهایت مطابق خواست آبه انجام شد تا صنایع ژاپن با همراهی متحدان، به ساخت تجهیزات نظامی بپردازند، شورای امنیت ملی به نهادهای دولت ژاپن افزوده شود و برای نخستین بار بودجه سالانه دفاعی که قابل افزایش است، رای دولت ژاپن در نظر گرفته شود. آبه برخلاف نخست‌وزیران سابق ژاپن، در بازدید از پرل‌هاربر به میزبانی باراک اوباما، رئیس‌جمهوری سابق ایالات متحده، به‌روشنی از نقش کشورش در جنگ جهانی دوم عذرخواهی کرد. آبه سیاست خارجی ژاپن را در سراسر آسیا کشورش کرده و در مهم‌ترین اقدام خود در این حوزه به تقویت روابط با هند پرداخت. استرالیا نیز در کنار دیگر کشورهای جنوب

شرق آسیا شاهد گسترش روابط خود با ژاپن بودند. آبه تمام اقدامات سیاست خارجی خود به‌ویژه در آسیا را با یک ذهنیت مشخص انجام می‌داد؛ رقابت با چین تحت شعار از نام جانشین شینزو آبه، سیاست توکیو در قبال افزودن می‌شد و تهدیدی جدی علیه توکیو به شمار می‌آمد. پیام آبه به کشورهای آسیایی بسیار ساده و واضح بود؛ ژاپن «غیرچینی» است؛ کشوری که می‌توانید با آن به‌راحتی و با رعایت هنجارها و قوانین منطقه‌ای کار کنید و اطمینان داشته باشید که هیچ خطر و آسیبی برای شما نخواهد داشت. شاید یک تصادف دیگر در عمر سیاسی شینزو آبه این باشد که او تقریباً زمانی دوباره به قدرت بازگشت که شی جینپینگ در چین به رأس هرم قدرت در یکن رسید. این دو رهبر به مدت هشت سال روابط اقتصادی و خارجی خود را گسترش دادند. از یک سو چین با تمرکز بر طرح ابتکاری «کمربند و جاده» اقدام به توسعه مناسبات اقتصادی خود کرد و از سوی دیگر ژاپن تلاش کرد تا کمپانی‌های ژاپنی فعال در چین را به فعالیت در خارج از این کشور ترغیب کند. اما فراتر از تنش‌های اقتصادی، مهم‌ترین نگرانی یکن درباره ژاپن، مدرن‌سازی ارتش این کشور بود. ژاپن نه‌تنها در برابر ماجراجویی‌های چین در قبال جزایر مورد مناقشه دو کشور استنادگی کرد، بلکه روابط نظامی خود با رقبای چین در منطقه ازجمله هند و استرالیا را توسعه بخشید و به گسترش رابطه خود با تایوان هم ادامه داد؛

جهان

شینزو آبه، محبوب‌ترین سیاست‌مدار ژاپنی، قدرت را ترک می‌کند

خشنودی یکن، نگرانی واشنگتن



بنابراین تردیدی نیست که کناره‌گیری آبه از قدرت، باعث آرامش خاطر رهبران یکن خواهد شد. چین امیدوار است جانشین آبه، نه به اندازه او انرژی داشته باشد و نه دیدگاه‌های مشابه او برای تداوم رویارویی با چین در منطقه و جهان را.
اتحاد با واشنگتن
تمرکز سیاست خارجی آبه، اتحاد با ایالات متحده بود و او توانست با بازبینی در یک‌سری از سیاست‌ها و با کمک باراک اوباما، رابطه توکیو و واشنگتن را نزدیک‌تر از هر زمانی کند. با ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، آبه با علم به این واقعیت که همکاری با واشنگتن کلید ثبات در توکیو به شمار می‌آید، از پیروزی ترامپ در انتخابات استقبال کرد. دلیل دیگر تمایل آبه به نزدیک‌شدن به ترامپ، مقابله با چین بود. نخست‌وزیر ژاپن از واشنگتن تضمین می‌خواست که در صورت بروز بحران در شبه‌جزیره کره یا در رابطه توکیو و یکن، واشنگتن از ژاپن حمایت خواهد کرد. آبه همچنین برای جلب رضایت ترامپ حاضر شد مذاکرات جدیدی با واشنگتن برای دستیابی به توافق تجاری مدنظر ترامپ و کاهش تعرفه‌های تجاری میان دو کشور انجام دهد. همراهی آبه با سیاست‌های متفاوت در واشنگتن به اندازه‌ای بود که هر اندازه یکن از خروج او از قدرت خشنود شود، واشنگتن نگران خواهد شد. نخست‌وزیر ژاپن در کنفرانس خبری استعفا، از ناتوانی خود در متقاعدکردن

چرا دموکرات‌ها از اسرائیل رویگردان شدند

۵۳ سال از اشغال کرانه باختری و نوار غزه از سوی ارتش اسرائیل گذشته و واقعیت کنونی آن است که دموکرات‌ها حتی نمی‌توانند از واژه «اشغال» استفاده کنند؛ با وجود اینکه آنان از انجام این‌ کار خودداری می‌کنند اما کاملاً مشخص است که این اشغال صورت گرفته و حتی اگر همچنان پیش گرفته‌اند. «جرمی بن‌امی»، ره‌ر وجود نمی‌آورد که مخاطب ما دیوار است و نه حزب دموکرات. اما تحلیلگران دیگر بر این باورند که این مانیفست همچنان مترقی‌ترین بیانیه دموکراتیک درباره مناقشه بین اسرائیل و فلسطین و منعکس‌کننده خدرات سیاسی و اخلاقی است که راست‌گرایانی مانند ترامپ و نتانیاهو پیش گرفته‌اند. «جرمی بن‌امی»، بنیان‌گذار و رئیس گروه لیبرال طرفدار اسرائیل «جی استریت» (خیابان جی)، در نشست مجازی با خبرنگاران دراین‌باره گفت: «در حزب دموکرات نسبت به گذشته رویکرد متعادل‌تری به اسرائیل وجود دارد؛ ما خواهان مذاکره مستقیم هستیم و استنادگی برای به‌رسمیت‌شنختن حقوق فلسطینی وجود دارد». این در حالی است که گروه «جی استریت» از سیاستی حمایت می‌کرد که یهودیان آمریکا آن را دنبال می‌کنند، اما از طرح تشکیل دو دولت نیز پشتیبانی می‌کنند؛ طرحی که اکثریت قریب‌به‌اتفاق یهودیان آمریکا با آن موافق‌اند و این در شرایطی است که حزب کنگره در حال حاضر با طرح‌های «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل، برای الحاق بخش‌های از کرانه باختری به خاک این رژیم مخالف‌اند. در مانیفست جدید دموکرات‌ها درحالی‌که هرگونه الحاق رد می‌شود، تأکید شده که آنان از راه‌حل تشکیل دو دولت و به‌رسمیت‌شناختن حقوق فلسطینی‌ها حمایت می‌کنند. اما پس از فشارهای لابی طرفدار اسرائیل، دموکرات‌ها از اینکه اسرائیل را رژیم اشغالگر بنامند، خودداری کردند. «یوسف منایار»، یکی از فعالان فلسطینی، دراین‌باره می‌گوید: در سال ۲۰۲۰ هستیم و

روسیه به بازگرداندن جزایر کوریل که از زمان پایان جنگ جهانی دوم مورد مناقشه دو کشور قرار دارد و نیز ناکامی در بازگرداندن ژاپنی‌های ربوده‌شده از سوی کره‌شمالی ابراز تأسف کرد. او همچنین به شکست خود در بازبینی قانون اساسی برای انجام اصلاحات اقتصادی اشاره کرد.

بااین‌حال تردیدی نیست که آبه در هشت سال اخیر یکی از موفق‌ترین رهبران آسیا بود. او در آخرین سال نخست‌وزیری خود توانست بحران شیوع ویروس کرونا را مدیریت کند و در هشت سال حضور خود در قدرت موقعیت ژاپن در مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی را ارتقا ببخشد.

اکنون سؤال مهم این است که چه کسی جانشین شینزو آبه می‌شود و جانشین او تا چه حد به سیاست‌های آبه پایبند خواهد ماند؟

درحال حاضر حزب لیبرال‌دموکرات اکثریت را در پارلمان ژاپن در اختیار دارد؛ بنابراین رهبر بعدی این حزب هم کم‌وبیش سیاست‌های آبه را دنبال خواهد کرد. درحال‌حاضر «فومیو کیشید» وزیر سابق امور خار، جه، «شیکرو ایشیا» وزیر سابق دفاع، «تارو کونو» وزیر فعلی دفاع و «یوشیهیدا سوغا» وزیر ارشد کابینه، بیشترین شانس را برای جانشینی آبه در اختیار دارند و هرکدام از این‌افراد که بتوانند رأی موافق پارلمان را کسب کنند، باید نسبت خود را با سیاست‌های هشت‌ساله آبه مشخص کنند.

با وجود افت اخیر در نظرسنجی‌ها، آبه محبوب‌ترین سیاست‌مدار در ژاپن بود و تردیدی نیست که هیچ‌کدام از سیاست‌مداران ژاپنی اقتدار و اختیارات آبه را نداشتند؛ اما پیونگیانگ و یکن اعتقاد دارند هر فردی که جانشین آبه شود، اتحاد توکیو و واشنگتن حفظ خواهد شد. از منظر اقتصادی هم بازارهای مالی منتظر هستند تا رویکرد نخست‌وزیر ژاپن در قبال اصلاحات اقتصادی را که آبه در پی اجرای آنها بود، مشاهده کنند. در این میان آمریکایی‌ها شاید نگرانی کمتری درباره تحولات سیاسی پیش‌رو در توکیو دارند. یک دهه پیش شرایط فرق می‌کرد و ایالات متحده با اضطراب تحولات سیاسی در ژاپن را نظاره‌گر بود؛ اما امروز اتحاد دو کشور مستحکم‌تر شده و حزبی اکثریت را در ژاپن در اختیار دارد که با اتحاد با واشنگتن را کلیدی‌ترین عامل در ایجاد ثبات و حفظ موقعیت توکیو به‌عنوان سومین اقتصاد برتر جهان می‌داند.

پس از وقفه نسبتاً طولانی، گمان نکنند که همچنان در تعطیلات هستند و با جدیت سال تحصیلی جدید را آغاز کنند.

در این میان مدارس در این کشور نیز با تغییرات کار خود را آغاز می‌کنند. سرگئی کراتسوف، وزیر آموزش‌وپرورش روسیه، دراین‌باره به روزنامه راسیسیکایا کازتا گفت که یک پرشک در طول هفته در مدارس حضور خواهد داشت و هر روز صبح باید درجه تب دانش‌آموزان هنگام ورود به مدرسه کنترل شود و ضدعفونی دست‌ها و سطوح چندین بار هر روز انجام شود؛ اما امسال سیستم آموزشی رایشکان دریافت کنند و در همین زمینه میخائیل میوشوسین، نخست‌وزیر روسیه، اعلام کرد که دولت یازدهم آگوست بود که هیئت دولت روسیه موضوع بازگشایی مدارس به صورت حضوری را بررسی و تأیید کرد. در این نشست آنلاین، اولین خطاب به وزیر آموزش‌وپرورش تأکید کرد که «از بابین در انتخابات در همه مدارس در سرتاسر کشور باید غذای گرم و بهداشتی، معادلات را بر هم می‌زند و بدون شک نسل بعدی فعالان یهود بیشتر از فعالان کنونی این موضوع را جدی خواهند گرفت.

این کار دشوار است، اما اکنون در واشنگتن انرژی بیشتری برای کمک به تحقق چنین مسئله‌ای وجود دارد. رویبن بر این باور است که عدم ارائه راه‌حلی عادلانه برای اینکه فلسطینی‌ها کشور خود را داشته باشند، معادلات را بر هم می‌زند و بدون شک نسل بعدی فعالان یهود بیشتر از فعالان کنونی این موضوع را جدی خواهند گرفت. اگرچه در آن سوی میدان این تفکر وجود دارد که تصور تشکیل کشور فلسطینی تنها یک خیال‌بافی است، اما همین تکرش باعث می‌شود که اقدامات قوری و واقعی‌تر در راستای رهایی فلسطینی‌ها از ده‌ها زندگی زیر سایه اشغال انجام شود. «پیتر بینارت» یکی از فعالان سیاسی آمریکا که مقاله اخیرش درباره رابطه تل آویو و واشنگتن سروصدای زیادی به پا کرد، در یادداشتی می‌نویسد: اگر جنبش برابری شتاب بگیرد و شرارت‌ها از بین بروند، دموکرات‌ها می‌توانند با همان نگاه برابری‌خواهانه برای آمریکا، چشم‌اندازی برای حل مناقشه اسرائیل با فلسطینی‌ها ترسیم کنند.

اما تحقق این سناریو حتی از تشکیل کشور فلسطینی غیرممکن‌تر است. لوین می‌گوید: «حقوق هیچ فردی نباید با دولت کره بخورد، اما حاضر نیستم که درباره حقوق فلسطینی‌ها خارج از چارچوب یک کشور صحبت کنم، چراکه همگی ما به یک کشور فلسطینی احتیاج داریم».

مرزهای آبی یونان در دریای اژه پرداخته و آن را دلیلی برای شروع جنگ خوانده بود. در آن زمان ترکیه اعلام کرده بود گسترش قلمرو یونان در اژه به توجه به تعداد زیاد جزایر یونان در این دریا، اژه را عملاً به دریای یونان تبدیل خواهد کرد؛ اما این همه ماجرا نیست. گمان می‌رود که ذخایر گاز طبیعی گسترده‌ای در این منطقه وجود داشته باشد. به‌تازگی ترکیه خبر داده یک میدان گازی بزرگ در دریای سیاه کشف کرده که حاوی ۳۲۰ میلیارد مترمکعب گاز است؛ اما دقیقاً اعلام نشد که این میادین احتمالی در دریای سیاه هستند یا مدیترانه. همین اعلام خبر باعث شد که ترکیه و یونان حضور نظامی خود در منطقه اعلام تقویت کنند. در تمرین‌های نظامی یونان در منطقه، فرانسه مشارکت می‌کند و در زمانهای ترکیه، نیروی دریایی آمریکا حضور دارد؛ صوری که بیشتر بوی جنگ دارد تا رزمایش نظامی.

در حوالی میدان سرخ

سیاست‌های کرملین برای سال تحصیلی جدید زیر سایه کرونا

احمد وخشیته - دانشیار دانشگاه ملی اوراسیا

● سال تحصیلی جدید از فردا، یعنی یکم سپتامبر، در روسیه آغاز می‌شود و ۱۷ میلیون کودک پشت میزهای خود در مدارس خواهند رفت. اگرچه مدارس و دانشگاه‌ها در فدراسیون روسیه با ظهور موج فراگیر اپیدمی ویروس کرونا از ابتدای آوریل به دستور ولادیمیر پوتین وارد فضای قرنطینه شد و دانش‌آموزان و دانشجویان سال تحصیلی گذشته را به طور مجازی به آخر رساندند؛ اما گویا کرملین تصمیم دارد سال تحصیلی جدید را به صورت حضوری و تمام‌وقت در این کشور آغاز کند؛ با وجود این کرونا هنوز نابود نشده است.

در همین زمینه روز گذشته ولادیمیر پوتین در گفت‌وگو با شبکه تلویزیون «روسیه ۱» تأکید کرد این تصمیم در سطح دولت و مناطق بررسی شده و اگرچه می‌دانیم که زدن ماسک برای دانش‌آموزان و کارکنان تحصیلی سخت است، اما خواستار رعایت تمام نکاتی که از سوی کادر پزشکی مطرح شده، هستیم. با وجود این رئیس‌جمهور به این موضوع نیز اشاره کرد که مؤسسات آموزشی متوسطه و دانشگاه‌ها باید ابتکار عمل داشته باشند و در مواردی که می‌توانند از تجمع دانش‌آموزان و دانشجویان بکاهند، از کلاس‌های آنلاین بهره ببرند.

پوتین همچنین به کلاس‌های عملی مانند آزمایشگاه‌ها اشاره کرد و برگزاری آن را با تعداد کمی از دانشجویان که فاصله‌گذاری اجتماعی رعایت شود، پذیرفتنی دانست. براینده صحبت‌های او نشان می‌دهد که او از یک سو بر زدن ماسک تأکید دارد و از سوی دیگر به این موضوع اشاره می‌کند که می‌دانیم که زدن ماسک در محیط کلاس برای دانش‌آموزان و دانشجویان بیش از ۱۰ دقیقه سخت است. به نظر می‌رسد این موارد نشان می‌دهد که سیستم آموزشی فدراسیون روسیه به دنبال آن است که به صورت نیمه‌انلاین-نیمه‌حضوری سال تحصیلی جدید خود را آغاز کند. به این معنا که از یک سو ارتباط مستقیم دانش‌آموزان و دانشجویان با اساتدان وجود داشته باشد و درس‌های آزمایشگاهی و کارگاهی برگزار شود، اما از سوی دیگر نگاهش به ظرفیت‌ها و بسترهای کلاس‌های آنلاین نیز هست؛ چراکه درصدد است تا دانش‌آموزان و دانشجویان پس از وقفه نسبتاً طولانی، گمان نکنند که همچنان در تعطیلات هستند و با جدیت سال تحصیلی جدید را آغاز کنند.

در این میان مدارس در این کشور نیز با تغییرات کار خود را آغاز می‌کنند. سرگئی کراتسوف، وزیر آموزش‌وپرورش روسیه، دراین‌باره به روزنامه راسیسیکایا کازتا گفت که یک پرشک در طول هفته در مدارس حضور خواهد داشت و هر روز صبح باید درجه تب دانش‌آموزان هنگام ورود به مدرسه کنترل شود و ضدعفونی دست‌ها و سطوح چندین بار هر روز انجام شود؛ اما امسال سیستم آموزشی رایشکان دریافت کنند و در همین زمینه میخائیل میوشوسین، نخست‌وزیر روسیه، اعلام کرد که دولت یازدهم آگوست بود که هیئت دولت روسیه موضوع بازگشایی مدارس به صورت حضوری را بررسی و تأیید کرد. در این نشست آنلاین، اولین خطاب به وزیر آموزش‌وپرورش تأکید کرد که «از بابین در انتخابات در همه مدارس در سرتاسر کشور باید غذای گرم و بهداشتی، معادلات را بر هم می‌زند و بدون شک نسل بعدی فعالان یهود بیشتر از فعالان کنونی این موضوع را جدی خواهند گرفت. اگرچه در آن سوی میدان این تفکر وجود دارد که تصور تشکیل کشور فلسطینی تنها یک خیال‌بافی است، اما همین تکرش باعث می‌شود که اقدامات قوری و واقعی‌تر در راستای رهایی فلسطینی‌ها از ده‌ها زندگی زیر سایه اشغال انجام شود. «پیتر بینارت» یکی از فعالان سیاسی آمریکا که مقاله اخیرش درباره رابطه تل آویو و واشنگتن سروصدای زیادی به پا کرد، در یادداشتی می‌نویسد: اگر جنبش برابری شتاب بگیرد و شرارت‌ها از بین بروند، دموکرات‌ها می‌توانند با همان نگاه برابری‌خواهانه برای آمریکا، چشم‌اندازی برای حل مناقشه اسرائیل با فلسطینی‌ها ترسیم کنند.

همچنین وزیر آموزش‌وپرورش روسیه از کمک‌هزینه پنج‌هزارروپلی ماهانه رئیس‌جمهور به همه معلمان در این کشور خبر داد و گفت که فرقی ندارد معلمان پنج دانش‌آموز داشته باشد یا ۲۵ نفر، همه مشمول این قانون هستند. به نظر می‌رسد که این دو تصمیم‌گیری اخیر به دنبال کاهش استرس دانش‌آموزان و معلمان برای رفتن به مدرسه زیر سایه کروناست و دولت تلاش دارد با سیاست‌های تشویقی، سیستم آموزشی حضوری را پس از پنج ماه بدون فضای استرس آغاز کند. به دنبال این سیاست‌گذاری، سامانه «مدرسه من» نیز شروع به کار کرده تا در چارچوب پروژه بزرگی به محیط آموزشی دیجیتال دسترسی پیدا کند. البته وزارت آموزش‌وپرورش روسیه تأکید دارد که به دنبال جایگزینی آموزش از راه دور به جای سیستم آموزش کلاسیک نیست؛ اما به دنبال آن است که همه مدارس از مسکو گرفته تا روستاهای دورافتاده در سبیری به این سیستم متصل شوند و ازاین‌رو اینترنت پرسرعت رایگان در اختیار همه مدارس قرار داده است تا معلمان و دانش‌آموزان بتوانند به‌راحتی از محتوای آن استفاده کنند.

ظهور ویروس کرونا و تحقق رژیم قرنطینه خانگی در پایان سال تحصیلی گذشته، برنامه‌های ویژه کرملین به مناسبت هفتادوپنجمین سالروز جشن بزرگ میهنی در ماه می را با تعطیلی روبه‌رو کرد؛ ازاین‌رو گفته می‌شود که نخستین روز آغاز سال تحصیلی جدید به این موضوع اختصاص داده شده که جایگاه مهمی در سیاست‌های هویت‌آفرینی روسیه در دوران پوتین دارد.